in lingua arde phibe
Donna namqz male
 coniuatibz famulat
 culpa loquacitatis p
 loquacitatem uero
 ludendi eia leuitas
 sequitur. **Q**uid e ergo
 q inuuitur q mtor
 metis postq dices
 lingua sua refrige-
 ri postulabat nisi q
 is qui coniuando ma-
 gis de loquacitate pec-
 cauerat per retributio-
 nis iustitia in lingua
 ardebat. **Tu aut An**
Homo quida erat dices
 et induebatur purpura
 et bysso et epulabatur
 cotidie splendide et erat
 quida mendicij nome
 lazarus qui iacebat adia-
 nua eulis ulceribz pleny
 cupies saturari de mris
 que indebat de mensa
 diuitis et nemo illi da-
 bat sed et canes ueme-
 bant i lingebat vltra

eius alla *ps* *B*ndictio
Deus in te colla
sperantia for
tudo adesto ppriam
inuocatio in dō nāis
et qz sine te nihil
potest mortalis in
firmitas pra auxiliu
gre tue ut in exequē
dis mandatis tuis
et uoluntate tibi et
amone placeamus
ps *ad v̄s* *ant*
Rogo ergo te pater
ut mittas lazaru in do
minu p̄ris mei habeo em
quinqz fr̄es ut testetur
illis ne et ipi ueniat
in huc lom tormetoz
ps *magis* *coll*
Deus in te spe ut̄
domnia *Secunda*
ps *Secund* *Lucam*
In illo tpe dixit
Ihus discipulis
suis homo quida fe
cit cena magna et
misit uocauit multos
Et misit seruu suu

hora tene dicere nū
tatis ut ueniret qz
iam parata sunt omnia
Et reliq̄ *Omnia bli*
Gregory pape d' eade
Hoc distare fr̄es
carissimū inter
delicias corpis et cor
dis solet quod copales
delicie tū nō habentur
graue in se desideriu
attendit tū uero ha
bite edunt comedere
pting in fastidū per
sanctatem uertit at
contra spirituales de
licie tū nō habentur
in fastidio sūt tū uero
habent in desiderio ta
toqz a comedente am
plius esuriuntur quā
to et esuriēte amplius
comeduntur In illis ap
petitu placet expeab
tia displicet in istis ap
petitu uilis ē et expe
riencia magis placet
In illis appetitu satia
tate saturitas fastidū

generat in istis au
petitu satiatu
petitu appetitu
dicit em spiritua
dicit desideriu
dicit qz quato
ps oaz sapor per
is eo amplius cog
bit qz alidius a
et idcirco nō h
et amari nō possu
tū sapor ignora
Quis em amare
at qz ignocat Pa
de psalmista nos
monet dicitur Si
te et uidete qm su
de dicitur Ac si ap
dicit Inuauitate
nō cognoscitis si li
minime gustasti
abu uite expelat
nō tangite ut pl
is eius dulced m
amate ualeatis
Homo quida
fecit cena
magna et uocauit
multos Quis iste

generat in istis aut
 appetitu satietate sa-
 turitas appetitu parit
 Auget enim spirituales
 delinere desiderium in mente
 dum sanat ipse quanto ma-
 gis eorum sapor percipi-
 tur eo amplius cognos-
 citur quod aliudius ame-
 tur et idcirco non habi-
 te amari non possunt quod
 eorum sapor ignoratur
 Quis enim amare uale-
 at quod ignorat Pro in-
 de psalmista nos am-
 monet dicens Gustate
 et uidete quoniam suauis
 est dominus Ac si aperte
 dicat Suauitate eius
 non cognoscitis si haec
 minime gustastis sed
 ab uita expulato cor-
 dis tangite ut proban-
 tes eius dulcedinem
 amare ualeatis **H**omo quidam
 fecit cena **vin**
 magna et uocauit
 multos Quis iste ho-

est nisi ille de quo per
 prophetam dicitur et hoc
 est quis cognoscet eum
 Qui fecit cena mag-
 na quod saetate nobis
 dulcedinis interne pre-
 parauit Qui uocauit
 multos sed pauca ueni-
 unt quod non nulli ipsi
 qui ei per fidem subiec-
 ti sunt eterno conui-
 uio male uiuendo con-
 tradicunt Misit autem ser-
 uum suum hora tene dice-
 re mutatis ut ueniret
 Quid hora tene nisi
 finis mundi In quo
 munitur nos sumus sic
 iam dudum paulus testa-
 tur dies Nos sumus
 in quos fines seculorum
 deuenerunt Si ergo
 hora iam tene est tum
 uocamus tanto minus
 debemus excusari a co-
 uiuio dei quanto propin-
 quasse iam terminus
 fine seculi Idcirco a
 hoc conuiuio dei non
 prandium sed cena noiat

quia post prandium cena
restat post cena vero
illud coluuium restat tu
Sed quis laus
per huc suum
qui apud familias ad
mutandum mittit in
predicatorum ordo signat
de quo uidelet ordine
quoniam adhuc indignum
existimus quoniam peccatorum
morum ponderibus graue-
mur et nos tam in istis
diebus sumus et cum de
edificatione nostra uobis
aliquid loquor hoc est
quod ago Seruus sum
summi patris familias et
tu uos ammones ad
contemptum seculi in
uitare uos uenit ad
cena dei Nemo enim
me propter me hoc nullo
modo despiciat Et si ad
mutandum nequam
dignus appareo sed
tam magne sunt deliciae

quas permitto Sepe
enim fratres mei solet e-
uenire quod dico ut per
sona potes famulum
habeat despectum Tu
quod per eum suis sorte
uel extraneis aliquid
responsu madat non
despicitur persona lo-
quens seruum quod seruat
in corde reuerentia mit-
tentis dominum nec pensat
qui audit per quem
sed quid ut aquo au-
dit Ita ergo fratres uia
et uos agite et si nos
forsitan digne despicia-
tis in mente tamen uia
uocatis dominum reueren-
tia seruare Conuiuue
fieri summi patris fami-
lias libenter obedite
corda uia distulite atque
exeris mortale fastidium
pellite Ad repellendum
uicium fastidii uiam iam
pata sunt omnia Tu aut

an Homo quida sent
cena magna et uocauit
multos et misit seruum
suum hora tene dicere in
uitatis ut ueniret qz oia
parata sut alla **ps** **ps**

Scti nois **Collata**
tui dne timore
pariter et amore fac
nos habere ppetui qz
nisi tua gubernatio
ne desatius quos inso
liditate tue dilatois
misitius **Per dnm an**

Ser ato implateas z viros
cuius et paup ac
debiles teros et claudos
compelle intrare ut im
pleatur domus mea alla
ps **ps** **ps**

Nillo tpe **S** **Lucam**
erat appinquates ad
ihm publicam z peto
res ut audiret illu **Et**
reliq **Omnia bti** **Gre**

Au **gorn** **ps**
dis in leate
ewagelium **frs**

mei qz peccatores et
publitam accesserit
ad redemptore nrm et
no solu ad colloquedu
sed ena ad conuestendu
recepti sut **Quod vi**
dentes pharisei de dig
nati sut **Ex qua re**
colligite qz vea iusti
tia compassione habz
falsa iustitia dedmg
natoz quibus et iusti
soleat recte peccato
ribz indignari **Sed**
aliud est ip agitur ty
po supbie aliud ip
zelo discipline **De**
dmgnatur etem sed
no dedmgnates des
perant sed no despe
rantes persecucionez
comouet h amates
qz et si foris inrepa
cones pdisciplinam
exaggerat mitus tam
dulcedine pcaritate
seruat **Preponunt**

sibi in auro ipos pleru
qz quos corriguit meh
ores existimat eos
quos iudicat Quod
iudicet aggetes et
per disciplina subdi
tos et per humilitate
custodit semetipos
At contra hy q de fal
sa iusticia supbia so
lent ceteros quosqz
despiciunt nulla misre
cordiis misericordia
condestendunt et quo
se peccatores esse no
credunt eo deterius pec
catores fuerit Tu at
Conside **lao vñ**
randu nobis
e fres mei tur dñs.
plus de conuersis pec
catoribus qua de testa
tibz iustis in celo gau
diu esse fateatur nisi
hoc qd ipi p cotidiana
nu visionis expime
tu nouimz qz plerumqz

hy qui nullis se opp
ressos peccatoru molli
bus scunt stant quide
mua iusticie nulla
illicita petrat si ta
me ad celeste patria
anxie no anhelant
tantoz sibi meribus
liatis usum pbent
quato se petrasse
illicita nulla mem
nerunt Et plerumqz
pigra remanet ad
exercenda bona va
pua qz ualde sibi se
cui fut qd nulla con
miserunt mala grau
ora At contra no mi
qz hy qui se aliqz ilh
cita egisse memnerunt
ex ipso suo dolore con
puncti mardestunt ad
amore dei seseqz in
magnis virtutibus
exercet cuncta difficilia
sci certaminis appetunt
omnia mundi delinquit

honores fugiunt accep-
tis cōtumelias letan-
tie flagrat. desiderio
ad celestem patriam
anhelat et q̄ se erras-
se adeo considerat dap-
na p̄cedentia lucris se-
quelibz recondensat.

Tu aut. dne **luc. ix**

Naius ergo de
peccatore con-
uerso quia de stante.
iusto gaudium fit in celo
q̄ et dixit amplius plus
eum in litem diligit q̄
p̄ fuga reuerso hoste
fortiter p̄mit quia illi
qui nunquam terga p̄bu-
it et nunquam aliquid
fortiter fecit. Sic ag-
cola illa amplius terra
amat q̄ post sp̄mas
uberes fruges p̄fert
quia ea que nunquam
sp̄mas habuit et nu-
qua fertilem messem
p̄ducit. **¶** Inter hec

247
sciendum e q̄ sunt ple-
nissimis iustis in quoz vita
tantum e gaudium ut
eis quehbet peccatorum
penitencia p̄poni nul-
latens possit. Illam
multi et multoz sibi
maloz sunt conscy &
tamen instanti ardoris
afflicte se exercent
ac si peccatis omnibz an-
gustentur mentis se-
metipsos humiliant.
¶ Quid itaq̄ istos nisi
et iustos dixerim et
penitentes qui se et
in penitencia de peccato
cogitationibz humiliant
et vech semp in ope
p̄seuerat. Hinc ergo
colligendum e quatu
deo gaudium faciat qm
humiliter plangit.
iusti si sic faciat in
celo gaudium qm hoc q̄
malle gessit per pem-
tentia dāpnat iusti tu

an Quis ex uobis ho
qui habet centu oues e
si perdidit una ex illis
none dimittit nonagin
ta noue in deserto et ua
dit ad illa que perierat
donet inueniat illam
atta *ps* Benedictus

Septima collecta
Vobis meam
ips dne benignus ex
audi et quibq supplicia
di prestas effectu tri
bue defensionis auxi
liu *ps* *ad us an*

Que mulier habes dra
gmas decem et si perdi
derit dragma una none
accendit lucerna et eu
ertit domu et querit
diligenter donet inuen
iat *ps* *thagt* *dominia*

Quarta Sm lucam
Nullo tempe dixit ihu
discipulis suis Erate
misericordes sicut et
pater uestr misericors est
Nolite iudicare ut no

iudicabim Nolite co
demnare et no con
demnabim Et eliq
Semelia venerabilis *de*
de pbi de eude luce

Not mlozo nichil
aliud papi ex
istimo ut nisi ea scia
que dubiu est quo aio
fiant in meliore parte
interpretemur Quod
em scriptu e ex seculi
bus eoz cognoscetis
eos de manifestis dictu
e que no possit bono
aio fieri sicuti sut stu
pra ut blasfemia ut
furta ut ebrietates si
qua sut talia de quibq
nobis iudicare pmit
titur De genere aut
aboru qz possit bono
aio et simpli corde
sine vna corrupste
ne quicqz humani
tibi indifferetur sum
phibet applus iudicaz

eos qui tamen
sedant et
debat ab eis q
abusuodi a
no temperaba
maduat inquit
maduatem no
nat et qui no
dantem no spe
et que no man
maduatem no
et Sunt ergo
scia media que
tamq quo aio
qz et bono et m
fieri possit de
temeraria est
re maxime ut
pneis Hocu
veni tempu ut
na in dno illu
abscondita tene
et manifestabit
dones cordis
Quo sim
aut mo
temeraria uide

eos qui caribus ue-
 stebantur et vniu bi-
 bebant ab eis qui se
 abhominandi alime-
 tis temperabat Qui
 manducat inquit no no
 manducatem no sper-
 nat et qui no man-
 ducatem no spernat
 et qui no manducat
 manducatem no iudi-
 cet Sunt ergo queda
 sita media que igno-
 ramus quo alio fiant
 qz et bono et malo
 fieri possunt de quibz
 temerarium est iudica-
 re maxime ut conde-
 pnamus Horu aut
 venit tempus ut iudice-
 tur cu dno illuminabit
 abscondita tenebraru
 et manifestabit cogi-
 tationes cordis *Qua*
Quo sunt *luc viii*
 aut in quibus
 temerarium iudicium

cauere debemus cum
 incertu est quo animo
 fiat quidqz fit ut cu
 incertu est qualis fu-
 turus sit qui nunc uel bo-
 nus uel malus appa-
 ret *Dimittite et dimit-*
temi Date et dabitur
uobis Dimittite nos
iniquas dare beneficia
uobis ut et nobis peccata
dimittatur et uita detur
eterna Quia sententia
brevi s; eximia iusta
qz latissime deconuer-
sando cu inimicas ma-
dauerat comprehendendo
concluserit mensura
bona et conuersta et
coactitata et superflu-
entem dabit in synu
vrm Hinc simile est
qz alibi dicitur ut et ipsi
receptat uos meterna
tabernacula No em
paupis vpi s; xpūs
mercedem hys qui

elemosina faciunt red-
ditura e. Quia tamen
in sum dare dicitur
qz promerere illius
occasione dedere tu
uel egentes misere ut
improbe seuietes for-
tiori sut et tollerati
panem et beneficia
enaa sustentati z ad
ipam aliquones fide-
dula gratia puorati
Tu aut dne **luo r**
Eadem quippe
mesura qua
mensi fueritis reme-
uetur uobis Et ap-
plius ad elemosina ad ro-
thios hortas inter alia
dicit hoc aut dico qz
parte seminat parte
et mettet Et qui sem-
inat in benedictionibus
de benedictionibus et
mettet Potest aut
et de omnibus que in te
manu lingua gerimus
accipi Quia tu reddes

inquit singulis scdm
opa ipoz Dicebat at
illis et similitudine
Nunquid potest ceteru
dicere Nonne ambo
in fouea cadit Sen-
sus huius sententia pen-
det ex superioribus ubi
de danda elemosina
et misericordia dmittenda
pripitur Si te inquit
ira contra uolentem
et contra petentem phy-
largitiam tetraueit nu-
quid tua mente uicia-
ta uiam eius tirare
poteis aut ille solus
qui misericordia fecit z no-
tu eam ferre nesciebas
reus deputaberis Ac
si mittem tranquilliqz
peccatoris es te impro-
bitas inueniet z ille
ad penitentiam mouebit
et tu pacem primo
donaberis qz ceteru ui-
dente oculo hoc est

rode sereno dno
noctis ad linc
aut dne an
miserar des qz et
uester miserar e
ps **Inducto**
Proterit
sperant
me quo nichil e
du nichil sctm n
pau sup nos m
dia tuam ut te
te te dute sic tu
patria tempore
ut no am lramq
na per dnm a
ai Nolite iudic
no iudicem in qu
uidas iudicauerit
diablm dicit dnm
hagz **Domica**
Secundum Lu
In illo tpe
turba reru
ad hlm la andr
et tpe stabat ser
ni genezareth

torde sereno ducere
mirabas ad lumen Tu
aut dne an **Esote ego**
misericordes qz et pater
uester misericors e alla
ps Bndicty Colla

Protector mte
speraui deus
sine quo nichil e uali
du nichil sttm multi
plia sup nos misera
dia tuam ut te recto
re te dute sic misera
per bona temporalia
ut no amittamq eter
na **per dnm ad vs**
an Nolite iudicare ut
no iudicem in quo em
iuduo iudicaueritis in
diabim diat dms **ps**
chagt **Domica qnia**

Secundum Lucam

In illo tpe cum
turba reueret
ad ihm ut audiret eu
et tpe stabat secus stag
ni genezareth **Et chq**

Omelia ven Bede ps

Stagnu suie
mare ppsens
sttm designat Dns
secus mare stat postq
vite labentis motali
tate deuinctes in qua
ea qua passus e tane
stabilitate ppetue qui
etis adyt **Turbazum**
couentz ad eu genu
infide couerrenu typq
e de quibz ysaias et
fluet inquit ad eu ob
gentes et ibit ppli
multi et dicet venite
astendam ad molem
dmi **Et uidit duas na**
ues stantes scy stag
ni postie aruacione
et ppiau significant
Quas bene ihs iudisse
phibetur qz multoz
pplo nouit dms q fut
eius coruz cor a fluct
ibz seculi huius ad fu
ture vite tranquillitate